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INFORMACION RELEVANTE DE UNIDADES MEDICAS
Unidad: Hospital General de Zona No. 1 Tepic

Poblacion Total a la Unidad:
Poblacién Adscrita a Medico Familiar:
Total de Camas Censables:

Total de Camas No Censables:
Camas de Urgencias:

Adultos

Pediatricos

Corta estancia

Cama de reanimacion

Tococirugia

Camas de cuidados intensivos
Adultos

Neonatales

Pediatricos

Total Consultorios de la unidad
Total Consultorios de urgencias
Total Consultorios de especialidad
Sala de quiréfano

Area de hemodinamia

Indicador

Estancia Prolongada en Urgencias Adultos HGZ 1

Porcentaje de Ocupacién en Urgencias Adultos HGZ 1 Tepic
Porcentaje de Ocupacién Hospitalaria HGZ 1 Tepic

Tasa de Mor Hosp HGZ 1 Tepic
Oportunidad Qx HGZ 1 Tepic
Oport Progr de la Consulta de Esp HGZ 1 Tepic
Prom Cons Diarias X ConsulEspHGZ 1
Prom Cons Espc Hora Medico de EspHGZ 1
% Ocupacion salas QX HGZ 1

bt NI Indigena

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL
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40
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34

may-25
Numerador

4231
51504
24860

45

1152

10768
421
12630
714

Denomina
dor
7270
30240
29445
1089
1352
26839
19
4321
912

Dia Tipico

Total de Consultas Otorgadas
Consulta de Especialidades
Consulta de Urgencias
Egresos Hospitalarios

Dias Paciente

Intervenciones Quirurgicas
Analisis Clinicos

Estudios de Radiodiagnéstico
Estudios de Electrocardiografia
Estudios de Hemodialisis
Estudios de Hemodindmica

Mes 5 Dias Habiles 101 Dias Calendario 151

Referencia

<=35%
<=85%
80-90
<=4.8
>=80
>=95
>=28
2.5-4.0
75-100
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6,

721
601
120
37
165
18
691
119
62
95

Resultado

58.2
170.3
84.4
4.1
85.2
40.1
22.2
2.9
78.3




