





INFORMACIÓN RELEVANTE DE UNIDADES MÉDICAS Unidad: Hospital General de Zona No. 1 Tepic

		Día Típico		
Población Total a la Unidad:	373,094	Total de Consultas Otorgadas	721	
Población Adscrita a Medico Familiar:	327,828	Consulta de Especialidades	601	
Total de Camas Censables:	195	Consulta de Urgencias	120	
Total de Camas No Censables:	120	Egresos Hospitalarios	37	
Camas de Urgencias:	66	Días Paciente	165	
Adultos	42	Intervenciones Quirúrgicas	18	
Pediátricos	10	Análisis Clínicos	6,691	
Corta estancia	12	Estudios de Radiodiagnóstico	119	
Cama de reanimación	2	Estudios de Electrocardiografía	62	
Tococirugía	15	Estudios de Hemodiálisis	95	
Camas de cuidados intensivos	11	Estudios de Hemodinámica	3	
Adultos	6			
Neonatales	5			
Pediátricos	0			
Total Consultorios de la unidad	40			
Total Consultorios de urgencias	3			
Total Consultorios de especialidad	34	Mes 5 Días Hábiles 101 Días Calendario 151		
Sala de quirófano	4			
Area de hemodinamia	1			

may-25

Indicador	Numerador	Denomina dor	Referencia	Resultado
Illuicadoi	Numerador		Referencia	Resultado
Estancia Prolongada en Urgencias Adultos HGZ 1	4231	7270	<=35%	58.2
Porcentaje de Ocupación en Urgencias Adultos HGZ 1 Tepic	51504	30240	< =85%	170.3
Porcentaje de Ocupación Hospitalaria HGZ 1 Tepic	24860	29445	80-90	84.4
Tasa de Mor Hosp HGZ 1 Tepic	45	1089	<= 4.8	4.1
Oportunidad Qx HGZ 1 Tepic	1152	1352	>=80	85.2
Oport Progr de la Consulta de Esp HGZ 1 Tepic	10768	26839	>=95	40.1
Prom Cons Diarias X Consul Esp HGZ 1	421	19	>=28	22.2
Prom Cons Espc Hora Medico de Esp HGZ 1	12630	4321	2.5-4.0	2.9
% Ocupación salas QX HGZ 1	714	912	75 - 100	78.3

